Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

22.02.2023 г.                                                          № 55

Об итогах пробной диагностической работы

по читательской грамотности в 4-ых классах

В целях подготовки обучающихся 4-ых классов к проведению краевой

диагностической работы по читательской грамотности, приказываю:

1. Учителям начальных классов:

1.1. использовать результаты пробной диагностической работы по

читательской грамотности в 4-ых классахдля анализа того, как

формируются важнейшие метапредметные умения, связанные с

пониманием текста;

1.2. провести разбор заданий, которые вызвали наибольшие

затруднения у обучающихся;

1.3. организовать индивидуальную работу с обучающимися,

имеющими низкие результаты по итогам выполнения

диагностической работы;

1.4. результаты пробной диагностической работы по читательской

грамотности в 4-ых классах использовать при планировании уроков,

занятий по внеурочной деятельности.

2. Заместителю директора по УВР И.Г. Федоровой:

2.1. спланировать деятельность ШМО учителей начальных классов в

соответствии с полученными выводами по результатам пробной

диагностической работы по читательской грамотности в 4-ых классах;

2.2. спланировать комплекс мер, направленных на повышение уровня

читательской  грамотности  обучающихся  школы в целом

(реализация в следующем учебном году курсов внеурочной

деятельности   направленных на формирование читательской

грамотности).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР И.Г. Федорову.

Директор школы:                                               О.В. Высотина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З